
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22252, el . p .  info@am.lt,  ht tps:/ /am.lrv .lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi  Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Pagal adresatų sąrašą 

 

 

 

 2022-09- Nr. (65)-D8 (E)- 

Į  Nr.  

 

DĖL ĮSAKYMO PROJEKTO DERINIMO 

 

Aplinkos ministerija teikia derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl vilkų 

sumedžiojimo per 2022–2023 metų medžioklės sezoną limito patvirtinimo“ projektą (toliau – 

projektas). 

Projektas tikslas – nustatyti vilkų sumedžiojimo limitą per 2022–2023 m. medžioklės sezoną. 

Atsižvelgiant į Medžioklės Lietuvos Respublikos teritorijoje taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2000 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 258 „Dėl Medžioklės Lietuvos 

Respublikos teritorijoje taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Medžioklės taisyklės), 42 punktą, vilkų 

sumedžiojimo limitą Lietuvos Respublikoje tvirtina aplinkos ministras Vilko (Canis lupus) apsaugos 

plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. D1-

699 „Dėl Vilko (Canis lupus) apsaugos plano patvirtinimo“ (toliau – Vilko apsaugos planas), 

nustatyta tvarka.  

Vilko apsaugos plano 36 punkte nustatyta, kad Aplinkos ministerija, siekdama užtikrinti 

palankią vilko rūšies apsaugos būklę ir atsižvelgdama į vilkų populiacijos būklės stebėsenos 

duomenis, mokslinius tyrimus, einamajam medžioklės sezonui iki spalio 15 d. patvirtina vilkų 

sumedžiojimo limitą. 

Vilko apsaugos planas įpareigoja sumedžiojimo limito nustatymo tikslais įvertinti 

besiveisiančių vilkų šeimų skaičių. Rengiant projektą iš esmės remtasi sumedžiotų vilkų genetiniais 

ir produktyvumo pagal sumedžiotų patelių gimdas tyrimais. Vytauto Didžiojo universiteto Žemės 

ūkio akademijos atliktų 2021–2022 m. sumedžiotų vilkų tyrimų rezultatai skelbiami Valstybinės 

saugomų teritorijų tarnybos interneto (toliau – VSTT) svetainėje: 

https://vstt.lrv.lt/uploads/vstt/documents/files/Vilk%C5%B3%20tyrimai/I%C5%A0PL%C4%96STI

NI%C5%B2%20VILK%C5%B2%20TYRIM%C5%B2%202022%20M_%20Ataskaita%20FIN.pdf 

Pagal genetinius ir amžiaus tyrimus nustatyta, kad sumedžioti jaunikliai dalijasi į 57 artimais 

giminystės ryšiais nesusijusias grupes (šeimas). Pagal genetinius ir gimdų tyrimus nustatytos 

3 sumedžiotiems jaunikliams negiminingos patelės, kurios 2021 m. pavasarį turėjo jauniklių vadą. 

Vadovaujantis 2022 m. žiemos apskaitų pagal pėdsakus sniege medžiaga ir pranešimų apie vilkų 

buvimo registravimo visus metus (VSTT Biologinės įvairovės duomenų bazėje) duomenimis, 

atsižvelgiant į biologiškai galimus šeimų teritorijų nutolimus, suskaičiuotos dar 27 atskirų vilkų 

šeimos. Apibendrinus rezultatus, gauta, kad Lietuvos teritorijoje gyveno ne mažiau kaip 87 vilkų 

šeimos. 

Vilko apsaugos plano 36.4 papunktyje nustatyta, jeigu vilkų yra daugiau kaip 62 šeimos (visa 

populiacija 500 ar daugiau individų žiemos pabaigoje), populiacijos naudojimas planuojamas taip, 

kad būtų užtikrintas jos tolygus sumažinimas ir išlaikymas 32–62 šeimų ribose. Nustatomas 

sumedžiojimo limitas, lygus metiniam prognozuojamam populiacijos prieaugiui arba didesnis, atlikus 

konsultacijas su nepriklausomomis mokslo ir kitomis suinteresuotomis institucijomis, ar siūlomas 



2 

 

 
 
 

Do k u me n t o  pa i e š ko s  nuo r o da :   D o c u m e nt 2  

nustatyti limitas nesutrukdys pasiekti vilkų populiacijos apsaugos ir valdymo ilgalaikio tikslo ar 

palaikyti palankią apsaugos būklę). 

Atsižvelgus į pateiktus argumentus, siūloma patvirtinti 282 vilkų sumedžiojimo per 2022-2023 

m. medžioklės sezoną limitą. 

Siekiant, kad vilkai būtų medžiojami proporcingai jų natūraliai gausai, vilkų sumedžiojimo 

limito siūloma neskirstyti pagal savivaldybes. 

Vilkų ūkiniams gyvūnams daroma žala pastaraisiais metais panaši. Iki 2022 m. rugsėjo 20 d. 

atlyginant vilkų ūkiniams gyvūnams padarytą žalą išmokėta 127 136,89 Eur, 2021 m. – 100 401 Eur. 

Vilkų medžiojimo sezonas prasideda spalio 15 d. ir trunka iki kovo 31 d. (išnaudojus vilkų 

sumedžiojimo limitą, vilkų medžiojimo sezonas aplinkos ministro įsakymu nutraukiamas anksčiau).  

Projektas Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai neprieštarauja. 

Projektu neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai.  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes Nutarimo projekto 

nuostatos neatitinka Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punkte nustatytų reikalavimų. 

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. 

nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras 

teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Priėmus projektą, keisti galiojančių ar priimti naujų teisės aktų nereikės. 

Projektu naujos sąvokos neapibrėžiamos. 

Visuomenė su projektu supažindinama jį paskelbiant Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

teisės aktų informacinėje sistemoje (toliau – TAIS). 

Prašome per 10 darbo dienų po projekto paskelbimo TAIS pagal kompetenciją projektui 

pateikti pastabas ir pasiūlymus. Negavus argumentuotų pastabų ir pasiūlymų iki nurodyto laiko, bus 

laikoma, kad projektui pritarta. 

PRIDEDAMA. Projektas, 1 lapas. 

 

 

 

Aplinkos viceministras Danas Augutis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

J. Urbelionytė, 8 696 85133, el. p. jolanta.urbelionyte@am.lt 



3 

 

 
 
 

Do k u me n t o  pa i e š ko s  nuo r o da :   D o c u m e nt 2  

 

ADRESATŲ SĄRAŠAS 

 

Žemės ūkio ministerijai 

Aplinkos apsaugos agentūrai 

Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos 

Valstybei saugomų teritorijų tarnybai prie Aplinkos ministerijos 

VĮ Valstybinių miškų urėdijai 

Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijai 

lietuvosmzd@yahoo.com 

Lietuvos medžiotojų konfederacijai 

medziokle.lmk@gmail.com 

Lietuvos medžiotojų sąjungai „Gamta“ 

raimondas@medziokles.lt 

Sūduvos medžiotojų sąjungai 

ramunas.mazetis@gmail.com 

Lietuvos medžiotojų draugijai 

info@medziotojudraugija.lt 

Ginklų pirklių asociacijai 

info@ginklupirkliai.lt 

Aplinkosaugos koalicijai 

info@akoalicija.lt 

Gamtos apsaugos asociacijai „Baltijos vilkas“ 

info@vilkai.lt 

Lietuvos žaliajam aljansui 

info@lzaljansas.lt 

Gamtos tyrimų centrui 

sekretoriatas@gamtc.lt 

Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos Miškų ir ekologijos fakultetui 

zua@vdu.lt 

Vilniaus universiteto Gyvybės mokslų centro Biomokslų institutui 

info@gmc.vu.lt 

Lietuvos miško ir žemės savininkų asociacijai 

info@forest.lt 

Privačių miškų savininkų asociacijai 

giedre@pmsa.lt 

Lietuvos ūkininkų sąjungai 

lus@lus.lt 

Lietuvos avių augintojų asociacijai 

info@aviuaugintojai.lt 

 


